



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมเข้าซอย ๕ บริเวณบ้านลุงเพ็ง - บ้านอบต.ป้อม หมู่ที่ ๒๔ บ้านใหม่แม่เรวอ.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๙๙,๐๐๐.- บาท.....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมเข้าซอย ๕ บริเวณบ้านลุงเพ็ง - บ้านอบต.ป้อม หมู่ที่ ๒๔ บ้านใหม่แม่เรวอ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายสนธิ จันทรา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่ นายยิ้ม บุญผึ้ง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับอบต.กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมเข้าซอย ๕ บริเวณบ้านลุงเพ็ง - บ้านอบต.ป้อม หมู่ที่ ๒๔ บ้านใหม่แม่เรวอ.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑..... นางสาววาสนา ปอนเกษม..... ประธานกรรมการ.....
๖.๒..... นางสาวกัญยรัตน์ โพธิ์ทอง..... กรรมการ.....
๖.๓..... นายคำพวรรณ กุลโสพล..... กรรมการ / เลขานุการ.....

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนะธิ ศรีพุมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมเข้าซอย ๕ บริเวณบ้านลุงเพ็ง - บ้านอบต.ป้อม หมู่ที่ ๒๔ บ้านใหม่แม่เฒ่า.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เฒ่า.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐ - บาท.....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมเข้าซอย ๕ บริเวณบ้านลุงเพ็ง - บ้านอบต.ป้อม หมู่ที่ ๒๔ บ้านใหม่แม่เฒ่า จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายสนิท จันทร์หา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่ นายยิ้ม บุญผึ้ง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า ๑.๐๔๐ ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับอุปถัมภ์กรมทางหลวงชนบท พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ต่อจากเดิมเข้าซอย ๕ บริเวณบ้านลุงเพ็ง - บ้านอบต.ป้อม หมู่ที่ ๒๔ บ้านใหม่แม่เฒ่า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาววาสนา ปอนเกษม ประธานกรรมการ.....
 - ๗.๒ นางสาวกัญยรัตน์ โพธิ์ทอง กรรมการ.....
 - ๗.๓ นายคำพรรณ กุลโสพล กรรมการ / เลขานุการ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เล่ย์

โครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กต่อจากเดิมเข้าซอย5 บริเวณบ้านลุงเพ็ง-บ้าน อบต.ป้อม หมู่ที่ 24 บ้านใหม่แม่เรว

สายทาง จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายสนธิ จันทรา จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไร่นายอ้อม บุญผึ้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 24 บ้านใหม่แม่เรว ต.แม่เล่ย์ อ.แม่वंก จ.นครสวรรค์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 260.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,040.00 ตร.ม. พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ผู้ประมาณการ นายไพฑูร ทองคำนุช นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ประมาณการ 7 เมษายน 2564

ระยะเวลาก่อสร้าง 90

วัน

ตามแบบ อบต.แม่เล่ย์ กำหนด อ้างอิงจากแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F_N | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง |
|-------|---|-------|----------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|
| 1 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 52.00 | 374.77 | 19,488.04 | 1.3607 | 509.95 | 26,517.38 |
| 2 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม. | ตร.ม. | 1,040.00 | 307.71 | 320,018.40 | 1.3607 | 418.70 | 435,449.04 |
| 3 | Expansion Joint | ม. | 32.00 | 160.94 | 5,150.08 | 1.3607 | 218.99 | 7,007.71 |
| 4 | Contraction Joint | ม. | 68.00 | 123.83 | 8,420.44 | 1.3607 | 168.50 | 11,457.69 |
| 5 | Longitudinal Joint | ม. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.3607 | 0.00 | 0.00 |
| 6 | งานไหล่ทางหินคลุก | ลบ.ม. | 0.00 | 119.63 | 0.00 | 1.3607 | 162.78 | 0.00 |
| | | | | | 353,076.96 | | รวม | 480,431.82 |

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

353,076.96

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

3 ผลรวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น

=

480,431.82

4 ขอดำเนินการก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

คิดเป็นค่าดำเนินการก่อสร้างทั้งสิ้น

480,000.00

ขนาดเนื้อที่ถนนทั้งหมดคิดเป็น

= 1,040.00

ตร.ม.

เฉลี่ย

= 461.54

บาท/ตร.ม.

เสนอ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 139/2564 ลว. 5 เมษายน 2564

- เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายคำพรรณ กุลโสพล)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นางสาวกันยารัตน์ โพธิ์ทอง)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

(นางสาววาสนา ปอนเกษม)

(ลงชื่อ)  (ประมาณการ)

(นายไพฑูร ทองคำนุช)

นายช่างโยธาฯ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เล่ย์

- เพื่อทราบและโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)  (ตรวจถูกต้อง)

(นางบุญญาพร บุญยัง)

รองปลัด อบต. รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เล่ย์

(ลงชื่อ)  (อนุมัติ)

(นายเนอี ศรีพุมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เล่ย์